
Regione Liguria – Giunta Regionale

Oggetto Approvazione degli esiti di valutazione delle candidature 
presentate in risposta all’Avviso pubblico n. 2 per 
l’attuazione dei percorsi 1-2-3-4 e 5 del Programma 
Garanzia Occupabilità dei Lavoratori (G.O.L.) da finanziare 
nell'ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR), Missione 5, Componente 1, Riforma 1.1. 

Tipo Atto Decreto del Dirigente
Struttura Proponente Unità organizzativa Politiche del lavoro e Centri per 

l'impiego
Dipartimento Competente Direzione generale Formazione, istruzione e lavoro
Soggetto Emanante Giovanni DANIELE
Responsabile Procedimento Giovanni DANIELE
Soggetto Responsabile Giovanni DANIELE

Atto rientrante nei provvedimenti di cui alla lett.E punto 29 sub - dell’allegato alla Delibera di Giunta 
Regionale n. 1166/2023

Elementi di corredo all’Atto: 
• Allegati, che ne sono parte integrante e necessaria 

Segnatura



IL DIRIGENTE

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Regionale 1 agosto 2024, n. 773 con la quale 
è stato approvato l’Avviso pubblico n. 2 per l’attuazione dei percorsi 1-2-3-4 e 5 del 
“Programma Garanzia Occupabilità dei Lavoratori (G.O.L.)” da finanziare nell'ambito del 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 5, Componente 1, Riforma 1.1. 
con relativo impegno di euro 20.716.253,88 a favore di ALFA”;

POSTO che il suddetto Avviso pubblico è stato emanato facendo seguito a quanto già 
realizzato con Avviso pubblico n. 1. per la prima attuazione del Programma Nazionale 
“Garanzia di Occupabilità dei Lavoratori – G.O.L.” in vista della seconda attuazione del 
Piano di Attuazione Regionale (di seguito P.A.R.) relativo al Programma, al fine di: 

• confermare l’adesione dei Soggetti Esecutori di cui alle candidature ammesse in 
risposta all’Avviso pubblico n. 1. per l’attuazione dei percorsi 1-2-3 e 4 del Programma 
Garanzia Occupabilità dei Lavoratori, con relativo ampliamento alla presa in carico 
dei lavoratori occupati destinatari del percorso 5 di G.O.L. di cui alla Sezione 6 par. 
6.1. dell’Avviso pubblico n. 2;

• raccogliere nuove candidature per la realizzazione dei percorsi 1,2,3,4 e 5 da parte 
di Soggetti pubblico-privati accreditati al lavoro ai sensi della d.G.r. n. 915/2017, alla 
formazione ai sensi della d.G.r. n. 28/2010 e soggetti titolati all’erogazione di servizi 
IVC ai sensi della d.G.r.n.  612/2017 ovvero ai Soggetti che avessero presentato 
istanza di accreditamento entro la data di pubblicazione dell’Avviso pubblico n. 2 
(01/08/2024);

POSTO altresì che:

• per ciascun ambito territoriale è stata ammessa la presentazione di candidature in 
forma singola o aggregata sino a un massimo di sei componenti ovvero di sette 
componenti nel caso di ricorso ai Soggetti di cui alla Sezione 5, punto 5.1. dell’Avviso 
n. 2 limitatamente ai servizi connessi all’autoimpiego;

• i Soggetti proponenti potevano presentare una sola candidatura, in forma singola o 
aggregata, per ciascun ambito territoriale;

DATO ATTO che:

- è stata data integrale diffusione all’Avviso sul sito Internet della Regione Liguria 
www.regione.liguria.it – Sezione Bandi Avvisi, nella Sezione lavoro (Bandi e Gare 
aperti), nella pagina regionale dedicata al Programma GOL nonché sul sito Italia 
Domani con termine di scadenza per la presentazione delle candidature fissato alle 
ore 24:00 dell’10 ottobre 2024;

- la Sezione 7 “Criteri di ammissibilità” dell’Avviso ha previsto l’istituzione di un 
apposito Nucleo di valutazione incaricato di svolgere l’attività di verifica di 
ammissibilità delle candidature pervenute per la realizzazione dei Percorsi previsti 
nell’ambito dell’iniziativa di cui trattasi;



VISTO il decreto del Direttore Generale 14 ottobre 2024, n. 6702 con il quale è stato 
nominato il suddetto Nucleo di valutazione (di seguito solamente Nucleo) per la verifica di 
ammissibilità delle candidature in argomento;

EVIDENZIATO CHE il predetto Nucleo ha operato come collegio perfetto in sedute plenarie, 
senza la costituzione di sottogruppi e senza la nomina di un Presidente, adottando, per 
quanto compatibili, le disposizioni di cui al decreto dirigenziale 21 dicembre 2022, n. 1852 
nell’ambito dell’attuazione del PR FSE + 2021-2027; 

DATO ATTO che, entro la scadenza di cui sopra, sono state effettivamente presentate e 
protocollate mediante procedura telematica attiva sul portale regionale n. 17 candidature, 
dettagliate nell’allegato 1 parte integrante e necessaria del presente provvedimento;

PRESO ATTO altresì che il Soggetto proponente CE.S.CO.T. (Centro di Sviluppo 
Commercio Territoriale), con nota Prot. 2024-1503144 del 2 ottobre 2024, ha presentato 
una richiesta di annullamento dell’istanza di adesione presentata in data 26 settembre 2024 
per mero errore materiale;

DATO ATTO conseguentemente che le candidature oggetto di valutazione risultano essere 
n. 16, dettagliate nell’Allegato 2, parte integrante e necessaria del presente provvedimento;

CONSIDERATO che, con nota prot-2024-1676983 del 15 novembre 2024 la Segretaria del 
Nucleo ha notificato al responsabile del procedimento (RUP) che in data 14 novembre 2024, 
si sono conclusi i lavori svolti dal suddetto Nucleo e, a tal fine, ha comunicato gli esiti relativi 
alla valutazione svolta;

CONSIDERATO, altresì, che il plico contenente i verbali debitamente sottoscritti e i relativi 
allegati, siglati da tutti i componenti del consesso, è stato depositato presso il RUP a cura 
della Segretaria del Nucleo; 

POSTO che, sulla base dei criteri di ammissibilità e delle prescrizioni presenti nel medesimo 
Avviso nonché dei richiamati atti del Nucleo:

a) sono risultate ammissibili alla realizzazione delle attività le candidature di cui 
all’allegato 3, parte integrante e necessaria del presente provvedimento;

b) sono risultate non ammissibili alla realizzazione delle attività le candidature, di cui 
all’allegato 4, parte integrante e necessaria del presente provvedimento, per 
mancanza dei requisiti richiesti a pena di inammissibilità dall’Avviso pubblico, come 
da motivazioni agli atti del Nucleo di valutazione debitamente depositate presso il 
responsabile del procedimento;

RITENUTO pertanto di:
- approvare gli esiti delle valutazioni svolte dal Nucleo finalizzate a individuare i 

Soggetti ammessi all’erogazioni dei Percorsi n. 1, 2, 3, 4 e 5 in attuazione 
all’aggiornamento del PAR Liguria approvato con deliberazione della Giunta 
regionale 19 luglio 2024, n. 729;



- disporre la pubblicazione del presente provvedimento e relativi allegati sul sito 
Internet della Regione Liguria www.regione.liguria.it – Sezione Bandi Avvisi, nella 
Sezione lavoro (Bandi e Gare aperti), nella pagina regionale dedicata al Programma 
GOL;

- trasmettere all’Agenzia regionale per il lavoro, la formazione e l’accreditamento 
(ALFA), in qualità di Soggetto a cui è affidata, ai sensi dell’accordo approvato con 
deliberazione della Giunta regionale 21 ottobre 2022, n. 1040 poi prorogato con 
deliberazione della Giunta regionale 27 giugno 2024, n. 655 la gestione operativa dei 
servizi di politica attiva del lavoro e della formazione previsti nell’ambito di G.O.L., 
realizzati dai Soggetti accreditati ammessi agli interventi;

DATO ATTO che il presente provvedimento è adottato nel rispetto di quanto previsto dalla
legge 241/90 e ss.mm.ii.;

DATO ATTO che dal presente provvedimento non discendono oneri a carico del bilancio 
regionale;

DECRETA

per le motivazioni e le modalità narrate in premesse che qui si intendono integralmente 
richiamate:

1) di approvare gli esiti di valutazione delle candidature presentate in risposta all’Avviso 
pubblico n. 2 per l’attuazione dei percorsi 1-2-3-4 e 5 del Programma Garanzia 
Occupabilità dei Lavoratori (G.O.L.) da finanziare nell'ambito del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 5, Componente 1, Riforma 1.1;

2) di dare atto che sono state effettivamente presentate e protocollate mediante 
procedura telematica attiva sul portale regionale n. 17 candidature, dettagliate 
nell’allegato 1, parte integrante e necessaria del presente provvedimento;

3) di dare atto che, a seguito della rettifica di istanza presentata dal Soggetto 
proponente CE.S.CO.T. (Centro di Sviluppo Commercio Territoriale), sono risultate 
oggetto di valutazione n. 16 candidature, dettagliate nell’Allegato 2, parte integrante 
e necessaria del presente provvedimento;

4) di dare atto che, sulla base dei criteri di ammissibilità e delle prescrizioni presenti nel 
medesimo Avviso nonché dei richiamati atti del Nucleo di valutazione: 

a) sono risultate ammissibili alla realizzazione dei Percorsi 1-2-3-4 e 5 del 
Programma G.O.L. le candidature di cui all’allegato 3, parte integrante e 
necessaria del presente provvedimento;

b) sono risultate non ammissibili alla realizzazione dei Percorsi 1-2-3-4 e 5 del 
Programma G.O.L. le candidature di cui all’allegato 4, parte integrante e 
necessaria del presente provvedimento, per le motivazioni di cui agli atti del 
Nucleo di valutazione, debitamente depositate presso il Responsabile del 
Procedimento;

5) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento e relativi allegati sul sito 
Internet della Regione Liguria www.regione.liguria.it – Sezione Bandi Avvisi, nella 



Sezione lavoro (Bandi e Gare aperti), nella pagina regionale dedicata al Programma 
GOL;

6) di dare atto che dal presente provvedimento non discendono ulteriori oneri a carico 
del bilancio regionale.

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso giurisdizionale al TAR entro 
60 giorni o, alternativamente, ricorso amministrativo straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni dalla notifica, comunicazione o pubblicazione dello stesso.



 
 
Allegato 1 - Elenco candidature pervenute a sistema 

 

SOGGETTI NON ADERENTI AVVISO 1   

   

Codice Istanza SOGGETTO PROPONENTE* AMBITO TERRITORIALE 

PE_0083_2024_00001 Consorzio ILT (Capofila) GENOVA 

PE_0083_2024_00005 OGGI LAVORO SPA (Capofila) GENOVA 

   

SOGGETTI ADERENTI AVVISO 1   

   

Codice Istanza SOGGETTO PROPONENTE*  

PE_0084_2024_00003 LA COMUNITA' - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE – ONLUS (Capofila) GENOVA 

PE_0084_2024_00010 CE.S.CO.T CENTRO SVILUPPO COMMERCIO TURISMO (Capofila) GENOVA 

PE_0084_2024_00011 CE.S.CO.T CENTRO SVILUPPO COMMERCIO TURISMO (Capofila) GENOVA 

PE_0084_2024_00001 FORMA MENTIS S.R.L. (Capofila) LA SPEZIA e TIGULLIO 

PE_0084_2024_00007 CISITA FORMAZIONE SUPERIORE (Capofila) LA SPEZIA e TIGULLIO 

PE_0084_2024_00012 MANPOWER SRL (Capofila) GENOVA 

PE_0084_2024_00005 
OPERA DIOCESANA MADONNA DEI BAMBINI-VILLAGGIO DEL RAGAZZO 

(Capofila) 
LA SPEZIA e TIGULLIO 

PE_0084_2024_00008 IS FOR COOP ISTITUTO DI FORMAZIONE COOPERATIVA (Capofila)  IMPERIA e SAVONA 

PE_0084_2024_00016 SIGNUM SOC. COOP. A R.L. (Capofila) IMPERIA e SAVONA 

PE_0084_2024_00015 SIGNUM SOC. COOP. A R.L. (Capofila) GENOVA 

PE_0084_2024_00004 PROXIMA SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA (Capofila) GENOVA 

PE_0084_2024_00014 
OPERA DIOCESANA MADONNA DEI BAMBINI-VILLAGGIO DEL RAGAZZO 

(Capofila) 
GENOVA 

PE_0084_2024_00013 
ENTE PARITETICO PER LA FORMAZIONE E LA SICUREZZA IN EDILIZIA 

DELLA PROVINCIA DI SAVONA (Capofila) 
IMPERIA e SAVONA 

PE_0084_2024_00017 
CFLC COOPERATIVA FORMAZIONE LAVORO E COOPERAZIONE 

IMPRESA SOCIALE (Capofila) 
GENOVA 

PE_0084_2024_00018 
CFLC COOPERATIVA FORMAZIONE LAVORO E COOPERAZIONE 

IMPRESA SOCIALE (Capofila) 
IMPERIA e SAVONA 

 
*Si riporta la ragione sociale del Soggetto proponente in forma singola o del Capofila in caso di Soggetto proponente in forma aggregata. 

Allegato numero 1



 
 
Allegato 2 - Elenco candidature ammesse alla valutazione 

 

SOGGETTI NON ADERENTI AVVISO 1   

   

Codice Istanza SOGGETTO PROPONENTE* AMBITO TERRITORIALE 

PE_0083_2024_00001 Consorzio ILT (Capofila) GENOVA 

PE_0083_2024_00005 OGGI LAVORO SPA (Capofila) GENOVA 

   

SOGGETTI ADERENTI AVVISO 1   

   

Codice Istanza SOGGETTO PROPONENTE*  

PE_0084_2024_00003 LA COMUNITA' - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE – ONLUS (Capofila) GENOVA 

PE_0084_2024_00011 CE.S.CO.T CENTRO SVILUPPO COMMERCIO TURISMO (Capofila) GENOVA 

PE_0084_2024_00001 FORMA MENTIS S.R.L. (Capofila) LA SPEZIA e TIGULLIO 

PE_0084_2024_00007 CISITA FORMAZIONE SUPERIORE (Capofila) LA SPEZIA e TIGULLIO 

PE_0084_2024_00012 MANPOWER SRL (Capofila) GENOVA 

PE_0084_2024_00005 
OPERA DIOCESANA MADONNA DEI BAMBINI-VILLAGGIO DEL RAGAZZO 

(Capofila) 
LA SPEZIA e TIGULLIO 

PE_0084_2024_00008 IS FOR COOP ISTITUTO DI FORMAZIONE COOPERATIVA (Capofila)  IMPERIA e SAVONA 

PE_0084_2024_00016 SIGNUM SOC. COOP. A R.L. (Capofila) IMPERIA e SAVONA 

PE_0084_2024_00015 SIGNUM SOC. COOP. A R.L. (Capofila) GENOVA 

PE_0084_2024_00004 PROXIMA SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA (Capofila) GENOVA 

PE_0084_2024_00014 
OPERA DIOCESANA MADONNA DEI BAMBINI-VILLAGGIO DEL RAGAZZO 

(Capofila) 
GENOVA 

PE_0084_2024_00013 
ENTE PARITETICO PER LA FORMAZIONE E LA SICUREZZA IN EDILIZIA 

DELLA PROVINCIA DI SAVONA (Capofila) 
IMPERIA e SAVONA 

PE_0084_2024_00017 
CFLC COOPERATIVA FORMAZIONE LAVORO E COOPERAZIONE 

IMPRESA SOCIALE (Capofila) 
GENOVA 

PE_0084_2024_00018 
CFLC COOPERATIVA FORMAZIONE LAVORO E COOPERAZIONE 

IMPRESA SOCIALE (Capofila) 
IMPERIA e SAVONA 

 
*Si riporta la ragione sociale del Soggetto proponente in forma singola o del Capofila in caso di Soggetto proponente in forma aggregata. 



 
 
Allegato 3 - Elenco candidature ammesse alla realizzazione dei percorsi 1,2,3.4 e 5 - –Programma G.O.L. Missione 5, C.1, Rif. 1.1. - PNRR 

 

 

SOGGETTI NON ADERENTI 
AVVISO 1  

  

    

Codice Istanza SOGGETTO PROPONENTE* AMBITO TERRITORIALE ESITO  VALUTAZIONE 

PE_0083_2024_00001 

 
ATI/ATS Percorso GOL: Strumenti e Strategie per l’Occubabilità - 

CONSORZIO ILT (CAPOFILA) – A.FOR SRL – FOR SRL – STAFF SPA – 
CFP Consorzio Formazione Polcevera – ORIENTA SPA SOCIETA’ 

BENEFIT  

GENOVA AMMESSO ALLA 
REALIZZAZIONE DEI 

PERCORSI 

     

SOGGETTI ADERENTI 
AVVISO 1  

  

    

Codice Istanza SOGGETTO PROPONENTE*   

PE_0084_2024_00003 
ATI/ATS LA COMUNITÀ SCS ONLUS (CAPOFILA) - AFET AQUILONE 

APS. 

GENOVA AMMESSO ALLA 

REALIZZAZIONE DEI 

PERCORSI 

PE_0084_2024_00011 

 
ATI/ATS “CROSS GENOVA” CE.S.CO.T. (CAPOFILA)- ISCOT LIGURIA-

ECIPA GENOVA – ISFORCOOP - E.S.S.E.G. ENTE SCUOLA E 
SICUREZZA IN EDILIZIA DELLA CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA- 
- GI GROUP S.P.A. - C.C.I.A.A. CAMERA DI COMMERCIO DI GENOVA.  

GENOVA AMMESSO ALLA 

REALIZZAZIONE DEI 

PERCORSI 

PE_0084_2024_00001 
ATI/ATS FORMA MENTIS S.R.L. (CAPOFILA) - FORMER FORMAZIONE 
E CONSULENZA - AS.FO.R. ASSOCIAZIONE FORMAZIONE RAVASCO 

-SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO S.P.A. 

LA SPEZIA e TIGULLIO AMMESSO ALLA 

REALIZZAZIONE DEI 

PERCORSI 

PE_0084_2024_00007 

ATI/ATS “UN ASSIST PER FARE GOL-SERVIZI INTEGRATI 
FORMAZIONE E LAVORO” - CISITA FORMAZIONE SUPERIORE 
(CAPOFILA) SCUOLA EDILE SPEZZINA - SCUOLA NAZIONALE 

TRASPORTI E LOGISTICA - FORMA ENTE DI FORMAZIONE 
PROFESSIONALE - MANPOWER s.r.l. – ISFORCOOP ISTITUTO DI 

FORMAZIONE COOPERATIVA - CAMERA DI COMMERCIO RIVIERE DI 
LIGURIA.  

LA SPEZIA e TIGULLIO AMMESSO ALLA 

REALIZZAZIONE DEI 

PERCORSI 



 
 
Allegato 3 - Elenco candidature ammesse alla realizzazione dei percorsi 1,2,3.4 e 5 - –Programma G.O.L. Missione 5, C.1, Rif. 1.1. - PNRR 

 

PE_0084_2024_00012 

 
ATI/ATS “GARANZIA OCCUPAZIONE LAVORO GENOVA” 

MANPOWER S.R.L. (CAPOFILA) -JOB AND MARKET SERVICE SRL - 
TALENT SOLUTIONS S.R.L. - ADECCO FORMAZIONE S.R.L. - ADECCO 

ITALIA S.P.A.- UMANA S.P.A.  

GENOVA AMMESSO ALLA 

REALIZZAZIONE DEI 

PERCORSI 

PE_0084_2024_00005 

 
ATI/ATS “VILLAGGIO DEL RAGAZZO_AMBITO LA SPEZIA E 

TIGULLIO” OPERA DIOCESANA MADONNA DEI BAMBINI 
“VILLAGGIO DEL RAGAZZO” (CAPOFILA) - 

FORMIMPRESA LIGURIA - ACCADEMIA DEL TURISMO scrl – CIOFS FP 
LIGURIA – ASSOCIAZIONE VAL DI MAGRA FORMAZIONE - 

RANDSTAD ITALIA SPA - TIGULLIO DIGITAL S.R.L.  

LA SPEZIA e TIGULLIO AMMESSO ALLA 

REALIZZAZIONE DEI 

PERCORSI 

PE_0084_2024_00008 

 
ATI/ATS “GOL LAVORO IN RETE” – ISFORCOOP (CAPOFILA) - S.E.I. 

C.P.T. SCUOLA EDILE IMPERIESE COMITATO PARITETICO 
TERRITORIALE - ENTE LIGURE DI FORMAZIONE-E.L.F.O. - 

FUTURA CENTRO FORMATIVO CONFARTIGIANATO - 
ASS.NAZIONALE OPERE SALESIANE CNOS FORMAZIONE 

AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE CNOS-FAP REGIONE LIGURIA 
TOSCANA – GI GROUP S.P.A. - CAMERA DI COMMERCIO RIVIERE DI 

LIGURIA.  

IMPERIA e SAVONA AMMESSO ALLA 

REALIZZAZIONE DEI 

PERCORSI 

PE_0084_2024_00016 

 
ATI/ATS “SIGNUM PONENTE” - SIGNUM SCC ARL (CAPOFILA) 

STUDIO ASCHEI E ASSOCIATI DI ASCHEI LUCA E C. SAS – 
SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO SPA - FONDAZIONE 
CONSULENTI PER IL LAVOR O - LABORATORIO DEL GUSTO E 
DELL’OSPITALITA’ - CONFCOMMERCIO DELLA PROVINCIA DI 

IMPERIA.  

IMPERIA e SAVONA AMMESSO ALLA 

REALIZZAZIONE DEI 

PERCORSI 

PE_0084_2024_00015 

 
ATI/ATS “SIGNUM GENOVA” - SIGNUM SCC ARL (CAPOFILA) 

AXIA FORMAZIONE E CONSULENZA - SYNERGIE ITALIA AGENZIA 
PER IL LAVORO SPA – FONDAZIONE CONSULENTI PER IL LAVORO - 

XELON SINERGETICA S.R.L. - CIOFS FP LIGURIA - ASSOCIAZIONE 
PROVINCIALE FEDERTERZIARIO 

GENOVA.  

GENOVA AMMESSO ALLA 

REALIZZAZIONE DEI 

PERCORSI 



 
 
Allegato 3 - Elenco candidature ammesse alla realizzazione dei percorsi 1,2,3.4 e 5 - –Programma G.O.L. Missione 5, C.1, Rif. 1.1. - PNRR 

 

PE_0084_2024_00004 
ATI/ATS PROXIMA S.R.L. (CAPOFILA) -AGORÀ SOC.COOP. SOC. - 

FONDAZIONE CIF FORMAZIONE - ENDOFAP LIGURIA. 

GENOVA AMMESSO ALLA 

REALIZZAZIONE DEI 

PERCORSI 

PE_0084_2024_00014 

 
ATI/ATS OPERA DIOCESANA MADONNA DEI BAMBINI “VILLAGGIO 

DEL RAGAZZO” (CAPOFILA) ASS. CNOS FAP LT - FONDAZIONE 
FASSICOMO - ACCADEMIA DEL TURISMO SCRL - RANDSTAD ITALIA 

SPA - CONFINDUSTRIA GENOVA.  

GENOVA AMMESSO ALLA 

REALIZZAZIONE DEI 

PERCORSI 

PE_0084_2024_00013 

ATI/ATS “FORMARSI OGGI PER LAVORARE DOMANI” – ENTE 
PARITETICO PER LA FORMAZIONE E LA SICUREZZA IN EDILIZIA 

DELLA PROVINCIA DI SAVONA (CAPOFILA) - CONSORZIO 
VALBORMIDA FORMAZIONE - CE.S.CO.T. SAVONA - ADECCO ITALIA 

S.P.A. - ADECCO FORMAZIONE S.R.L. - UMANA S.P.A.  

IMPERIA e SAVONA AMMESSO ALLA 

REALIZZAZIONE DEI 

PERCORSI 

PE_0084_2024_00017 

 
ATI/ATS “GOLDEN GOL” - C.F.L.C. COOPERATIVA FORMAZIONE 

LAVORO E COOPERAZIONE IMPRESA SOCIALE (CAPOFILA) - 
AS.FO.R. ASSOCIAZIONE FORMAZIONE RAVASCO - FO.C.U.S 

FORMAZIONE A CAPITALE UMANO PER LO SVILUPPO SOC. COOP. 
ARL - FORMA MENTIS S.R.L. - CONFCOOPERATIVE LIGURIA.  

GENOVA AMMESSO ALLA 

REALIZZAZIONE DEI 

PERCORSI 

 
PE_0084_2024_00018 

 
ATI/ATS “GOLEADOR” - C.F.L.C. COOPERATIVA FORMAZIONE 
LAVORO E COOPERAZIONE IMPRESA SOCIALE (CAPOFILA) -  

ASFOTER - FORMA MENTIS S.R.L – MANPOWER S.R.L - C.P.F.P. “G. 
PASTORE” S.R.L. - CONFCOOPERATIVE LIGURIA. 

IMPERIA e SAVONA AMMESSO ALLA 
REALIZZAZIONE DEI 

PERCORSI 

*Si riporta la ragione sociale del Soggetto proponente in forma singola o del Capofila in caso di Soggetto proponente in forma aggregata. 



 
 
 
Allegato 4 - Elenco candidature non ammesse alla realizzazione dei Percorsi n. 1, 2, 3, 4 e 5 – Programma G.O.L. Missione 5, C.1, Rif. 1.1. – PNRR 
 

SOGGETTI NON ADERENTI 
AVVISO 1 

   

    

Codice Istanza SOGGETTO PROPONENTE Ambito territoriale ESITO 
VALUTAZIONE 

PE_0083_2024_00005 ATI/ATS A TUTTO GOL - OGGI LAVORO SPA (CAPOFILA) – F.IRE SRL 
SOCIETA’ BENEFIT 

GENOVA Non ammesso 

 



Identificativo atto: 2024-AM-8447

Area tematica: Istruzione, Formazione, Lavoro e Ricerca > Lavoro ed 
Occupazione ,

Iter di approvazione del decreto

Compito Assegnatario Note In sostituzione di Data di 
completamento

*Approvazione 
soggetto emanante 
(regolarità 
amministrativa, 
tecnica)

Giovanni 
DANIELE 
Dirigente 
Responsabile di 
Giunta 

- 19-11-2024 17:47

*Approvazione 
Dirigente 
(regolarità 
amministrativa, 
tecnica e contabile)

Giovanni 
DANIELE 
Dirigente 
Responsabile di 
Giunta 

- 19-11-2024 17:47

Approvazione 
legittimità

Monica BARATTA 
Dirigente 
Responsabile di 
Giunta 

- 19-11-2024 17:16

*Validazione 
Responsabile 
procedimento 
(Istruttoria)

Giovanni 
DANIELE 

- 19-11-2024 15:02

L’apposizione dei precedenti visti attesta la regolarità amministrativa, tecnica e contabile dell’atto sotto il 
profilo della legittimità nell’ambito delle rispettive competenze

Trasmissione provvedimento: 

Sito web della Regione Liguria 

Segnatura


		2024-11-19T17:48:24+0100
	GIOVANNI DANIELE 029bce5d663d0c8bfd0b445c93e7d3960f9ad5bd




